三、筹资活动产生的现金流量：
吸收投资收到的现金 500,000.00
取得借款收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 500,000.00
偿还债务支付的现金
分配股利、利润或偿付利息支付的现金
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润
支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计 -
筹资活动产生的现金流量净额 500,000.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -
五、现金及现金等价物净增加额 12,338.47
加：期初现金及现金等价物余额
六、期末现金及现金等价物余额 12,338.47

八、收购人与公众公司的关联关系

本次收购前，收购人与公众公司不存在关联关系。

山西众友物联电子科技股份有限公司   收购报告书

 15

第二节 本次收购的基本情况

一、收购方式

2024 年 5月 15 日，收购人海南现代农林分别与范来强、庞志勇签署了《股

份转让协议》。范来强拟将其持有的 2,925,000 股限售股股份转让给收购人，转

让总价款 2,866,500元；庞志勇拟将其持有的 2,700,000 股限售股股份转让给收购

人，转让总价款为 2,646,000 元。本次收购由收购人通过特定事项协议转让的方

式受让上述公众公司 5,625,000 股股份，占公众公司总股本的 56.25%。上述拟受

让的限售股，在解除限售后过户到收购人名下。

《股份转让协议》中约定：《股份转让协议》签署之日起至本次有限售条件

股份完成转让之日的期间为过渡期，在过渡期内，范来强、庞志勇同意将本次转

让股份对应的表决权等全部股东权利不可撤销地委托给收购人行使。

众友物联公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触

发要约收购的情形。

二、本次收购前后权益变动情况

本次收购前，范来强持有公众公司 3,900,000 股股份，占公众公司总股本的

39.00%，庞志勇持有公众公司 3,600,000 股股份，占公众公司总股本的 36.00%。

本次收购完成后，海南现代农林持有的公众公司 5,625,000 股股份，占公众公司

总股本的 56.25%，范来强持有公众公司 975,000 股股份，占公众公司总股本的

9.75%，庞志勇持有公众公司 900,000 股股份，占公众公司总股本的 9.00%。公众

公司控股股东变更为海南现代农林发展控股集团有限公司，实际控制人变更为赵

学齐。

本次收购前后，收购人及转让方持有公众公司股份的情况如下：
单位：股、%

序号 股东
本次收购前 本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 范来强 3,900,000 39.00 975,000 9.75
2 庞志勇 3,600,000 36.00 900,000 9.00
3 海南现代农林 0 0.00 5,625,000 56.25

合计 7,500,000 75.00 7,500,000 75.00

三、本次收购相关协议的主要内容

山西众友物联电子科技股份有限公司   收购报告书

 16

（一）股份转让协议（1）

1、协议主体、签订时间
甲方（受让方）：海南现代农林发展控股集团有限公司

乙方（转让方）：范来强

签订时间：2024 年 5月 15 日

2、股份转让

乙方将其持有 2,925,000股限售股转让给甲方，总价款为人民币 2,866,500元，

对应每股转让价格为人民币 0.98元。

各方同意，其各自依照适用法律的规定缴纳各自因履行本协议和完成本次交

易所应缴纳的税金，与履行本协议和完成本次交易相关的一切其他费用由各方自

行承担。

3、股份交割

股份交割方式为质押加远期交割，本次支付分两笔支付。

2.2.1 股份质押：甲方应于股份质押登记当日、在甲乙双方前往交易所现场

办理质押登记手续填表签字并在窗口确认可以质押之后，且在窗口递交质押登记

材料之前支付乙方第一笔股份交易对价 2,668,900 元整（大写：贰佰陆拾陆万捌

仟玖佰元整）。

在约定的交割日，乙方向甲方交付完成目标公司合同、公章、财务专用章、

发票专用章、合同专用章、人名章（银行预留印鉴）、营业执照（正、副本）、

银行信用代码证、银行开户许可证以及相关安全秘钥。

2.2.2 股份交割：乙方应在限售股份符合法律法规规定的解限售条件之日起

3 个工作日内，向全国股转公司及中登公司申请办理解除限售及解除质押手续，

并在解除限售及解除质押手续办理完成后的 2 个工作日内，向全国股转公司提出

特定事项协议转让申请，将其持有的标的公司 2,925,000 股股份转让给甲方，并

完成在中登公司的过户登记。

在股份过户登记当日，甲方支付给乙方第二笔股份交割对价 197,600元整（大